VARIAE LECTIONES.

⁵⁵ Ἐδεσηνῶν A, Ἐδεσηνὸν vulg. ⁵⁶ τοῖς τῆς σωφροσύνης A f, σωφροσύνη vulg. ⁵⁷ Χαλθένους A, ⁵⁷ τὸν δὲ Ἄβας τὰ om. A e i. ⁵⁸ αἵματα A, αἱμάτων vulg. ⁵⁹ ἐφευράμενος A. ⁶⁰ μαγεΐαις A. ⁶¹ τῷ add. ex A. ⁶² ἰδίου om. A. ⁶³ καὶ οἱ Ἡλ. κ. Δαμ. om. a. ⁶⁴ Γερμανικίαν A. ⁶⁵ Βαρβάρων A f, Ἀράβων vulg. ⁶⁶ πρὸς μητρός A. ⁶⁷ ἀπὸ δεκάτης δὲ τ. A. μ. A, ἀπὸ δὲ τ. A. μ. δεκάτης vulg. ⁶⁸ πεντεκαίδεκάτης A. — κάτην vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(5) Hæc in reliquis codicibus lecta et ab Anastasio Latine reddita non exstant in Regio.

(6) *Securitatis fide concessa emissis in dæ inermibus Arabibus, etiam suos paterna ex stirpe cognatos assumpsit, ac Byzantium transtulit.* Non ut sonant verba interpr. Ipsos Arabas inde eductos cum consanguineis, Syrisque aliis monophysitis ita transtulit. Cedr. habet, τοὺς πρὸς μητρός συγγενεῖς. Etiam Anast. suos materna ex linea descendentes. Quid habuerit S. Nicoph. non liquet, statim cœpta hujus expeditionis narratione occurrente grandi hiatus in ejus Historia. COMBEFFIS.

(7) Immani vastitate in urbem et Thraciam pesilentiae vj illata desertas civitates novis incolis frequentaturum Copronymum ex provinciis et in-

lantibus Theophylactum presbyterum Edessenum Antiochiæ patriarcham post Stephani obitum ordinari permisit, eundemque publicis litteris honorifice ab Arabibus salutari sanxit, spiritualibus siquidem gratis castitateque maxime ornatus erat. Chalbanos insuper centum et viginti suspensio damnavit apud Emesam, Abam autem effusi Christianorum sanguinis reum, multaque loca passim depopulatum et deprædatum in carcere occidit. Æthiops enim quidam a Marvam missus saccum viva calce oppletum ejus capiti naribusque adeo commode circumposuit, ut præstigiatori digno malitia supplicio applicato, virum facile suffocaverit. Magicis enim artibus demonumque invocationibus multorum Christianis malorum auctor fuerat, isque etiam Valid cædis particeps exstiterat.

A. C. 737. — Hoc anno collectis omnibus copiis cum Marvam bello confligit Suliman, militumque septem millibus ex exercitu desideratis superatur, et fugitivus Palmyram se recipit, atque inde in Persidem. Emeseni quoque, ut Heliopolitæ et Damasceni, seditione adversus Marvam excitata, oclusis civitatum portis eidem ingressum negaverunt. Is filio adversus Dachac cum copiosa militum manu misso, ipse Emesam versus arma dirigit, et urbem mensium quatuor spatio in potestatem recipit. Interea Dachac ingentibus copiis stipatus accessit, cum quo Marvam in Mesopotamia prælio congressus, multis occisis, ipsum vivum captum neci tradidit. Dum hæc geruntur, Constantinus Germanicam invadit, exercitumque in Syriam et Dulichiam emittit, commodam ex Barbarorum bellis vincendi occasionem nactus. Arabes etiam ex eis urbibus inermes eductos et in fidem suam receptos, necnon patris consanguineos cum pluribus Syris monophysitis hæreticorum nota inustis Byzantium transtulit, quorum reliquiæ Thraciam incolentes in hodiernum usque diem Trinitatem in hymno ter sancto crucifigentes Petri Fullonis mentem tenent, et in ea perseverant. Porro a die decima usque ad

sulis Romanæ postestati subjectis homines excivisse narrat Nicephorus pag. 41. Verum pestilentia, quam annus sequens tulit, stragi reparandæ id fecisse testatur. Videndus auctor ad annum imp. hujus 15.

(8) Qui sint exponit auctor ad præfatum annum. Note una simul lustrandæ.

(9) Quod hymnus ter sanctus in his verbis ab angelis conceptus: *Sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus et immortalis, miserere nobis*: et ad Deum, qui trinus est, et unitate gaudet relatus, ab eis incrementum istud acceperit: *qui crucifixus es pro nobis, miserere nobis*: quasi Deus propria in substantia passus fuerit.

decimam quintam Augusti tenebræ fuerunt caliginosæ. Eo tempore Marvam parta victoria, et Emesa recepta, cōnsanguineos Isam et libertos omnes occidit. Muris etiam Heliopoleos, Damasci et Hierosolymorum eversis, viros auctoritate præstantiores e medio sustulit, cæteros vero, qui in his urbibus superfuere, mutilavit.

A. C. 738. — Hoc anno mensis Januarii die decimo octavo hora quarta magnus terræ motus in Palæstina, circa Jordanem, et in omni Syria factus est, adeo ut multæ hominum myriades ac pene infinitæ perierint, et ecclesiæ monasteriaque conciderint, et maxime circa sanctæ civitatis solitudinem. Hoc eodem anno lues pestilentialis a Sicilia et Calabria primum exorta, atque velut ignis sensim depascens per Monobasiam et Græciam adjacentesque insulas pervagata, tota indictione decima quarta irreligiosum Constantinum flagellavit, si modo potuisset ab ea qua in ecclesias et venerandas imagines ferebatur insania **355** retrahere et comescere. Ipse tamen prout quondam Pharaë in malis obduratus et inemendatus perseveravit. Pestilens illud bubonis virus ad imperatricem usque urbem propagatum est indictione decima quinta. Ac primum quidem invisio quodam modo et derepente corpora invadebat, tum vero in hominum vestibus et in ecclesiarum sacris indumentis cruciculæ plurimæ

ὀμιχλώδες. Τότε ὁ Μαρωναὶ ἐνίκησας, καὶ καταλαβὼν ⁶⁹ Ἔμεσαν ⁷⁰, ἀναιρεῖ πάντας τοὺς συγγενεῖς καὶ ἀπελευθέρους; Ἰσάμ· καθαιρεῖ δὲ καὶ τὰ τελεῖα Ἑλιουπόλεως καὶ Δαμασκού ⁷¹ καὶ Ἱεροσολύμων, ἀναιρῶν πολλοὺς δυνατοὺς, καὶ ἀκρωτηριάσας τοὺς ἐν αὐταῖς ταῖς πόλεσι περιλειφθέντας.

A. M. 6238. — Τούτῳ τῷ ἔτει ἐγένετο σεισμός μέγας ἐν Παλαιστίνῃ καὶ ἐν τῷ Ἰορδάνῃ καὶ ἐν πάσῃ τῇ Συρίᾳ μηνὶ Ἰανουαρίῳ ιη', ὥρα δ', καὶ πολλὰ μυριάδες καὶ ἀναριθμητοὶ τεθνήκασιν, ἐκκλησίαι τε καὶ μοναστήρια πεπτώκασιν, καὶ μάλιστα κατὰ τὴν ἔρημον τῆς ἁγίας πόλεως. Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει λοιμῶδες θάνατος ⁷² (10) ἀπὸ Σικελίας καὶ Καλαβρίας ἀρξάμενος οἶόν τι πῦρ ἐπινεμόμενον ἐπὶ τὴν Μονοβασίαν ⁷³ καὶ Ἑλλάδα καὶ τὰς ⁷⁴ παρακειμένας νήσους ἦλθεν δι' ὅλης τῆς ἐδ' Ἰνδικτιώνος (11) προσμαστιζῶν τὸν ἀσεβῆ Κωνσταντῖνον, καὶ ἀναστειλῶν τῆς κατὰ τῶν ἁγίων ⁷⁵ ἐκκλησιῶν καὶ τῶν σεπτῶν εἰκόνων μανίας, εἰ καὶ ἀδιόρθωτος ἔμεινε, ὡς Φαραὼ τὸ πάλαι. Ἡ δὲ αὐτῇ λοιμικῇ νόσος ⁷⁶ τοῦ βουβωνος ἀνέδραμεν τῇ πεντακαίδεκάτῃ ἐπινεμήσει ἐν τῇ βασιλίῳ πόλει. Ἦρξατο δὲ αἰφνης ἀοράτως γίγνεσθαι, ἐν τε τοῖς τῶν ἀνθρώπων ἱματίοις καὶ εἰς τὰ ⁷⁷ τῶν ἐκκλησιῶν ἱερὰ ἐνδύματα σταυροῖα ἐλαιώδη πλεῖστα. Ἐγένετο οὖν ἐντεῦθεν τοῖς ἀνθρώποις λύπη καὶ ἀθυμία πολλὴ τῇ τοιοῦτου σημείου ἀπορίᾳ· κατέλα-